
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 36

 

11.12.2014                                                                                                              г. Липецк

 

            Комиссия Управления Федеральной Антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель комиссии:

                                     - руководитель Липецкого УФАС России А. А. Сешенов,

члены комиссии:

                                      - специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции Липецкого УФАС России И.Г. Дубовская,

                                 - специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции Липецкого УФАС России Е.А. Высочина,

рассмотрев дело № 36 по признакам нарушения   ч.7 ст.24 Федерального закона от
13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» Обществом с ограниченной
ответственностью «Медресурс» <…>,

 

УСТАНОВИЛА:

Специалистами отдела рекламы и недобросовестной конкуренции Управления
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области при осуществлении
государственного надзора за соблюдением законодательства Российской
Федерации о рекламе было установлено, что в городе Липецк 19.09.2014 г. на
рекламной конструкции, установленной на торцевой части здания, в котором
осуществляет свою деятельность Общество с ограниченной ответственностью
«Медресурс» <…> распространялась реклама следующего содержания:
«Экспресс Мед УЗИ»; на рекламной конструкции, расположенной справа от входа
в помещение, в котором осуществляет свою деятельность ООО «Медресурс» <…>
распространялась реклама следующего содержания: «УЗИ - КОМИССИИ –
СПРАВКИ – ПРОФОСМОТРЫ – ТЕРАПЕВТ – ОКУЛИСТ – НЕВРОЛОГ –
ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГ – ЛОР-ВРАЧ – ПСИХОНЕВРОЛОГ – ФТИЗИАТР – ИНФЕКЦИОНИСТ
– ГИНЕКОЛОГ - КОЛОПРОКТОЛОГ <…>».

Рекламодателем и рекламораспространителем указанных выше реклам является



ООО «Медресурс».

Определением о возбуждении  дела № 36 от 21.11.2014 рассмотрение дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе было
назначено на 11.12.2014 на 12 часов 00 минут.

На рассмотрение дела 11.12.2014 генеральный директор ООО «Медресурс» <…>
пояснила, что указанные рекламные конструкции были изготовлены
Индивидуальным предпринимателем <…> (далее ИП <…>) на основании договора
от 16.07.2014  № 33.

Согласно п.1.1. указанного договора предметом договора является обязанность
ИП <…> подготовить и передать в собственность баннер размером 1420×1800 мм
на сумму 2265 рублей; баннер размером 1200×1000 мм на сумму 960 рублей;
штендер двусторонний на сумму 4800 рублей. Однако, в приложенных к договору
документах отсутствуют макеты указанных реклам.

Также представитель ООО «Медресурс» <…> пояснила, что после получения
Обществом лицензии от 21.03.2014 № ЛО-48-01-001101 на осуществление
медицинской деятельности для оказания услуг по ультразвуковой диагностике
рекламопроизводителем были доработаны рекламные конструкции, а именно:
добавлена информация в уже имеющиеся рекламные конструкции о
предоставлении Обществом услуг по ультразвуковой диагностике (УЗИ).

Проанализировав имеющиеся в материалах дела документы, выслушав мнение
стороны по делу Комиссия пришла к выводу о необходимости привлечь в качестве
заинтересованного лица ИП <…>.

В связи с необходимостью получения объяснений и документов, а также
необходимостью получения по данному вопросу объективной и полной
информации, в соответствии с абзацем 2, абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия   

 

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Привлечь в качестве заинтересованного лица ИП <…> к рассмотрению дела.

2. ИП <…> представить до 22.12.2014 следующие документы и сведения:

- копию свидетельства о регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя;

- копию договора, заключенного с ООО «Медресурс» на изготовление рекламных
баннеров следующего содержания: «Экспресс Мед УЗИ», «УЗИ - КОМИССИИ –
СПРАВКИ – ПРОФОСМОТРЫ – ТЕРАПЕВТ – ОКУЛИСТ – НЕВРОЛОГ –
ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГ – ЛОР-ВРАЧ – ПСИХОНЕВРОЛОГ – ФТИЗИАТР – ИНФЕКЦИОНИСТ



– ГИНЕКОЛОГ - КОЛОПРОКТОЛОГ <…>» (с приложением копий дополнительных
соглашений, счетов и товарных накладных);

- информацию о порядке изготовления и согласования макетов указанных реклам
(с приложение переписки по электронной почте);

- письменные объяснения по данному определению об отложении рассмотрения
дела № 36;

- иные документы и материалы по указанной рекламе  по своему усмотрению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Медресурс» представить до
22.12.2014 следующие документы и сведения:

- информацию о порядке изготовления и согласования макетов указанных реклам
(с приложение переписки по электронной почте).

4. Рассмотрение дела № 36 отложить.

5. Назначить рассмотрение дела на 23.12.2014 года на 15 часов 00 мин. в
Управлении Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области по
адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, кабинет  503,  тел. 27-83-19.

Явка  лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе или его представителя (с доверенностью на право
представлять интересы в государственном органе), для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.
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